Закон Республики Саха (Якутия) от 21 октября 2021 г. 2400-3 N 711-VI "О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) "О туристской деятельности в Республике Саха (Якутия)"

Статья 1

Внести в Закон Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2009 года 780-3 N 443-IV "О туристской деятельности в Республике Саха (Якутия)" следующие изменения:

ГАРАНТ: Пункт 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2022 г.

1) часть 3 статьи 4 после слова "социальный," дополнить словом "сельский,";

ГАРАНТ: Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2022 г.

- 2) пункт 8 части 2 статьи 5 после слова "социального туризма," дополнить словами "сельского туризма,";
 - 3) в статье 7:

ГАРАНТ: Подпункт "а" пункта 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2022 г.

- а) пункт 1 после слов "социального туризма," дополнить словами "сельского туризма,";
- б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
- "6) разработка, утверждение (одобрение) и реализация муниципальных программ развития туризма.".

Статья 2

- 1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу.
 - 2. Пункты 1, 2 и подпункт "а" пункта 3 статьи 1 вступают в силу с 1 января 2022 года.

Глава

Республики Саха (Якутия)

А. Николаев

г. Якутск, 21 октября 2021 года 2400-3 N 711-VI

01.02.2023 Система ГАРАНТ 1/1